Se recomandă să se țină cont și de următoarele aspecte:

- o lucrare de bună calitate care nu face referire la textul propus va primi cel mult **20 de puncte**;
- orice greșeală de limba română se va penaliza cu câte **5 puncte**;
- *beția de cuvinte*, abuzul de citate critice în dauna interpretărilor personale, prezența datelor biografice sau bibliografice nejustificate se vor penaliza cu **5-10 puncte**.

**Din oficiu: 10 puncte**

*Nota bene!* Toate subiectele sunt obligatorii. Timpul de lucru efectiv este de 3 (trei) ore. Se acordă 10 puncte din oficiu. Concurenții pot folosi dicționarul latin - român (sau latin - o limbă modernă).

**OLIMPIADA DE LIMBI CLASICE  
LIMBA LATINA - ETAPA JUDEȚEANĂ  
CLASA a XII-a - 18 martie 2018**

**I. Oferiți o variantă de traducere literară în limba română:**

(50 p.)

„At legatos misimus. Heu me miserum! Cur senatum cogor, quem laudavi semper, reprehendere? Quid? Vos censetis, patres conscripti, legatorum missionem populo Romano vos probavisse? Non intellegitis, non auditis meam sententiam flagitari? Cui cum pridie frequentes essetis adsensi, postridie ad spem estis inanem pacis devoluti. Quam turpe porro legiones ad senatum legatos mittere, senatum ad Antonium! [...] Quod si non possumus facere (dicam, quod dignum est et senatore et Romano homine), moriamur. Quanta enim illa erit rei publicae turpitude, quantum dedecus, quanta labes, dicere in hoc ordine sententiam M. Antonium consulari loco!”

(M. Tullius Cicero, *In Antonium*, VII, 14-15)

**II. Citiți cu atenție următoarele versuri:**

Siqua recordanti benefacta priora voluptas  
est homini, cum se cogitat esse pium,  
nec sanctam violasse fidem, nec foedere nullo  
divum ad fallendos numine abusum homines,  
multa parata manent in longa aetate, Catulle,  
ex hoc ingrato gaudia amore tibi.  
nam quaecumque homines bene cuiquam aut dicere possunt  
aut facere, haec a te dictaque factaque sunt.  
omnia quae ingratae perierunt credita menti.  
quare iam te cur amplius exrucies?  
quin tu animo offirmas atque istinc teque reduces,  
et dis invitis desinis esse miser? [...] o di,  
si vestrum est misereri, aut si quibus umquam  
extremam iam ipsa in morte tulistis opem,  
me miserum aspiciate et, si vitam puriter egi,  
eripite hanc pestem perniciemque mihi,  
quae mihi subrepens imos ut torpor in artus  
expulit ex omni pectore laetities. [...] ipse  
valere opto et taetrum hunc deponere morbum.  
o di, reddite mi hoc pro pietate mea.

(Catullus, *Carmina*, LXXVI, 1-12; 17-22; 25-26)